
Pag. 1 di 2 

 
VERBALE DI GARA N. 3 

 
PROCEDURA NEGOZIATA ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016 PER AFFIDAMENTO  DELLA FORNITURA E 
INSTALLAZIONE DI UNA NUOVA POMPA DI CALORE ESTERNA PER L’IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE DELL’EDIFICIO 
SALI SCELTI SEDE DEL PARCO MOLENTARGIUS-SALINE - CPV 39717200-3 – CIG 78268876D3 

 
 

LUOGO DI ESECUZIONE: Parco Naturale Regionale Molentargius Saline - Cagliari 
 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO €  55.887,40   
comprese le spese ed IVA (22%) 

 
Addì due alle ore 9:00 del mese di aprile dell’anno duemiladicianove presso gli uffici dell’Ente Parco, in 
seduta pubblica, è presente il RUP, Ing. Cristina Strinna. Non risultano presenti operatori economici e 
testimoni. 
 

PREMESSO CHE 

• con primo verbale in data 21/03/2019, qui interamente richiamato, l’Ing. Cristina Strinna, in qualità di 
RUP, ha proceduto all’apertura e disamina della documentazione amministrativa contenuta nella busta 
di qualifica ai fini di di verificare il possesso da parte delle imprese partecipanti dei requisiti di ordine 
soggettivo richiesti dalla lettera d’invito; 

• la seduta è stata chiusa alle ore 11:40 riservandosi di riaprirla in data da stabilire per riverificare la 
documentazione presentata, per il tramite del soccorso istruttorio, dalle seguenti Ditte: 

1. ANGELO SCANO srl 
2. ETT DI TORRISI FELICE &C. SAS 
3. I.S.I.M di Colombi Leonello 
4. PRINZIS ANTONELLO 
5. SIGIT Servizi integrati gestione Impianti tecnologici 
6. SIELM IMPIANTI SRL 
7. TREXENTA IDROCLIMA SNC 

• con verbale  in data 01/04/2019, qui interamente richiamato, l’Ing. Cristina Strinna, in qualità di RUP, 
ha attestato l’ammissione di tutte le sette Ditte che hanno regolarizzato e sanato completamente le 
carenze di cui al verbale n. 1. 

• con determinazione n. 22 del 01/04/2019 sono state approvate le risultanze delle operazioni di gara 
relative alla procedura in oggetto di cui alle sedute del 21/03/2019  e del 01/04/2019, e disposto 
l’ammissione  di tutte le otto Ditte qui elencate: ANGELO SCANO srl - ETT DI TORRISI FELICE &C. SAS - I.S.I.M 
di Colombi Leonello - PRINZIS ANTONELLO - SIGIT Servizi integrati gestione Impianti tecnologici - SIELM IMPIANTI 
SRL - TREXENTA IDROCLIMA SNC  - SARDA IMPIANTI  di Murgia Roberto, alla fase di valutazione delle offerte 
economiche; 

• attraverso l’utilità della piattaforma SARDEGNA CAT (messaggistica) è stata comunicata la riapertura 
della seduta di gara per il giorno 02/04/2019 alle ore 9:00.  

 
CIÒ PREMESSO 

Il RUP procede all’apertura delle buste economiche e a verificare la documentazione che accompagna la 
stessa, riscontrando quanto segue: 
 



 
La Ditta SIELM IMPIANTI SRL non ha prodotto l’obbligatoria certificazione di garanzia da qualsiasi difetto da 
costruzione minima 24 mesi e, pertanto, come previsto nella lettera d’invito viene esclusa. 
Tutte le altre ditte hanno prodotto la documentazione obbligatoria richiesta e offerto il seguente ribasso: 
         RIBASSO 

ANGELO SCANO srl                                                                           2,25% 
ETT DI TORRISI FELICE &C. SAS     8,7309%  
I.S.I.M di Colombi Leonello     8,575% 
PRINZIS ANTONELLO      12,65%  
SIGIT Servizi integrati gestione Impianti tecnologici   8,5% 
TREXENTA IDROCLIMA SNC     11,27% 
SARDA IMPIANTI di Murgia Roberto    5,418% 

 
 
Prende atto che la miglior offerta è quella della Ditta PRINZIS ANTONELLO, con sede a Sardara e, pertanto,  
propone alla stazione appaltante di aggiudicare l'appalto della fornitura di cui alla presente gara telematica 
alla Ditta succitata che ha offerto il ribasso del 12,65%, corrispondente a € 5.566,00, per un importo di € 
38.434,00 al netto dell’IVA al 22% e degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari a  € 370,00. 
L'importo complessivo di aggiudicazione risulta quindi pari ad € 38.804,00 ( esclusa IVA).  
 
La seduta viene, quindi, chiusa alle ore 10.00. 
Di quanto sopra viene redatto il presente verbale che, letto e approvato, viene sottoscritto come segue. 
 
 Il RUP 
 Ing. Cristina Strinna 
                                                                                                                                                
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


	PREMESSO CHE
	CIÒ PREMESSO

